
     Fachbereich Gesellschaftslehre  . . . . . . .      Herr Wittke
     Fachbereich Naturwissenschaften  . . . . .      Frau Ghijsels
     Fachbereich Sprachen  . . . . . . . . . . . . . .      Frau Morales    Berufseinstiegsbegleitung Fax:            02 02 / 5 63 - 81 57
     Arbeitslehre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Schröder    Frau A. Amend
     Biologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Buchen    Herr J. Amend E-Mail:       Pina-Bausch-Gesamtschule@Stadt.Wuppertal.de
     Chemie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Ghijsels     Raum B1.10 Internet:    www.Pina-Bausch-Gesamtschule.de
     Deutsch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Lagos Kalhoff     J.Amend@EDB-Wuppertal.de
     Englisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       Herr Wegner     02 02 / 75 81 32 - 20
     Erdkunde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Kupschus
     Erziehungswissenschaft  . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Multhaup    Berufswahlkoordination Sek. I
     Französisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Oberbrinkmann    Herr Teller
     Geschichte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Giebeler    Schülersprecher    Frau Thiel   (Vorsitzende)    Herr Lauscher   (Vorsitzender)
     Kunst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Herr Calaminus    Studien- und Berufswahl-    Ingo Heßeler (Q1)     Lauscher-duessel@t-online.de
     Mathematik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Herr Kruppa                        koordination Sek. II     Ingo-Hesseler@online.de    Herr Calaminus
     Musik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Herr Hüttenhoff    Herr Calaminus
     Philosophie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Herr Storms    Stellv. Schülersprecherin    Frau Euteneuer    Frau Rappenecker
     Physik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Herr Dörnen    Betriebspraktikum 9    Alanah Chams (10A)
     Politik / Sozialwissenschaft  . . . . . . . . . . . . . .     Herr Wysluch    Herr Happe        Herr Schäfer    Frau van Dyken
     Religion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Herr Stüttem
     Sonderpädagogik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Schulte    Berufsberatung Arbeitsagentur    SV-Verbindungslehrer(in)    Frau Sonderfeld    Herr Oulad
     Spanisch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     Frau Bögeholz    Frau Bobka (Sek. I)     Joerg.Merbecks@Stadt.Wuppertal.de     Gudrun.Kremer@Stadt.Wuppertal.de    Frau Weitz
     Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      Frau Vieten    Herr Engels (Sek. II)    Herr Wysluch

            Raum A1.03     Raum A1.04
            02 02 / 75 81 32 - 14     02 02 / 75 81 32 - 23

   Frau Kobusch    Herr Beckmann    Mensabüro
   Seminar GyGe (Sek. II)    Sozialpädagoginnen    Sonderpädagoginnen    Eveline.Kobusch@Stadt.Wuppertal.de     02 02 / 75 81 32 - 21   (Büro)    Frau Steinmetz
   Frau Glase     01 75 / 22 12 - 4 06     (mobil)             Raum B0.11
   Frau Morales    Frau Scholten    Frau Brandt    Frau Sprengel             02 02 / 31 76 76 66

    Inge.Scholten@Stadt.Wuppertal.de    Frau Schulte     Nico.Roesner@Stadt.Wuppertal.de    Manfred.Dahlhaus@Stadt.Wuppertal.de    Monika.Obermann@Stadt.Wuppertal.de    Elke.Sprengel@Stadt.Wuppertal.de    Herr Faust
   Seminar HRGe (Sek. I)             Raum C2.42    Frau Ostermann     02 02 / 75 81 32 - 11   (Büro)    Leitung Mensaverein (Ronsdorf)
   Frau C. Hesse             02 02 / 75 81 32 - 29             Raum C2.43            Raum B2.31            Raum B3.23             Raum B1.09     01 75 / 22 12 - 4 99     (mobil)    Herr Alischewski
   Herr Hardt    Frau Weber             Raum B2.35             02 02 / 75 81 32 - 15            02 02 / 75 81 32 - 19            02 02 / 75 81 32 - 13             02 02 / 75 81 32 - 10    Frau Windgaße

    Simone.Weber@Stadt.Wuppertal.de             Raum B0.30             02 02 / 4 69 85 90
   Praxissemester             Raum B2.16
   Herr Gattarello             02 02 / 75 81 32 - 26

   Praktika
   Frau Kaerger-Fuchs

   Frau C.Hesse    Frau Lagos Kalhoff    Einführungsphase (EF)    Frau Kaerger-Fuchs    Frau Buchen    Herr Dörnen
    Christine.Hesse@Stadt.Wuppertal.de     Sarah.Lagos@Stadt.Wuppertal.de    Herr Kaun     Ulrich.Doernen@Stadt.Wuppertal.de

   Frau Kunze-Olu   (Leitung)    Frau Oberbrinkmann (DELF)     Peter.Kaun@Stadt.Wuppertal.de    Frau Multhaup    Frau Niemietz-Bergmann    Herr Zupfer
   Frau Montanus    Herr Wysluch (Cambridge)    Herr Zupfer    Herr Stüttem    Herr Schäfer     Florian.Zupfer@Stadt.Wuppertal.de

    Florian.Zupfer@Stadt.Wuppertal.de     Stefan.Stuettem@Stadt.Wuppertal.de     Timothy.Schaefer@Stadt.Wuppertal.de             Raum A1.02             Raum A1.02    Herr Hübner
   Frau Breyne    Frau Niemietz-Bergmann             02 02 / 75 81 32 - 18             02 02 / 75 81 32 - 25     Gerrit.Huebner@Stadt.Wuppertal.de

Raum C2.43 Raum B2.31     Antje.Niemietz-Bergmann@Stadt.

         02 02 / 75 81 32 - 15          02 02 / 75 81 32 - 19            Wuppertal.de

   Schulsanitätsdienst    Qualifikationsphase (Q1)
   Herr Wittke   Orchester Herr Frericks Team 5.1 Team 5.2 Jahrgangsstufe 8    Frau Bögeholz

   Herr Frericks   Sport Herr Rösner Herr Havemann Frau Hess Fr. Oberbrinkmann Herr Gattarello     Julia.Boegeholz@Stadt.Wuppertal.de

   Herr Havemann    Schulgesundheitsassistentin   Naturwissensch. FB Naturwiss. Frau Schmidt Frau Kempken Frau Schnese Frau Giebeler    Herr Dörnen
   Frau Marantou   Theater FK Deutsch Frau Glose Herr Haynes Herr Wittke Herr A. Braun     Ulrich.Doernen@Stadt.Wuppertal.de    Herr Kruppa    Frau Ghijsels    Frau Sonderfeld

Frau Wüsthoff Frau Voß Frau Schröder Frau Rittermann    Frau Montanus    Frau Voß

           Raum C2.40            Raum B1.17     Nina.Montanus@Stadt.Wuppertal.de

            02 02 / 75 81 32 - 33             02 02 / 75 81 32 - 16
   Qualifikationsphase (Q2)

Team 6.1 Team 6.2 Jahrgangsstufe 9    Herr Calaminus
   Frau Kaerger-Fuchs    Frau Giebeler    Koordination Herr Frericks Herr B.Braun Frau Balci-Biyik Frau R.Hesse     Sarah.Lagos@Stadt.Wuppertal.de

   Herr Zupfer    Herr Storms    Frau Morales Cordoba Frau Neubert Frau Perrella Herr Kruppa Frau Groneberg    Frau Euteneuer    Frau Neumann   (Vorsitzende)    Frau Schnese    Frau Schulz
Herr Buck Frau Meiburg Frau Buchen Frau Saad A. H.     Inge.Euteneuer@Stadt.Wuppertal.de     Foerderverein-GS-Vohwinkel@gmx.de

   Beer Sheva (Israel) Frau Glase Herr Zupfer Frau Vieten Herr Teller    Herr Hübner
   Herr Buck / Frau Wüsthoff /            Raum C2.40            Raum B1.16     Gerrit.Huebner@Stadt.Wuppertal.de    Frau van Dyken (2.Vorsitzende)
   Frau Breyne / Frau Thiel             02 02 / 75 81 32 - 33             02 02 / 75 81 32 - 16

        Raum B3.18    Frau Illing (Kassenführung)    Vorsitz Medienkonferenz
   Frau Bögeholz    Frau Glase / Herr Storms    Cadiz (Spanien) Team 7.1 Team 7.2 Jahrgangsstufe 10          02 02 / 75 81 32 - 17    Herr Kruppa

   FK Spanisch Frau Rust Herr Hüttenhoff Herr Hardt Herr El Mesaoudi
Frau Weitz Frau Neutag Frau C.Hesse Frau Kupschus    PC-Betreuung    Herr Merbecks Frau C. Hesse

   Legnica (Polen) Frau Ghijsels Frau Morales C. Herr Happe Frau Kaerger-F.    Internationale Klasse 1    Herr Kruppa (Gebäude B, D)    Herr Lauscher Frau Sonderfeld
   Frau Breyne / Frau Thiel / Herr Wysluch Herr Storms Frau Thiel Frau Multhaup    Frau Arens / Herr Stüttem    Frau Neubert (Gebäude C,
   Herr Wysluch            Raum B1.17            Raum B1.16    Internationale Klasse 2    Herr Kruppa  (Homepage) Lehrerzimmer B)

   Herr Dahlhaus    Herr El Mesaoudi             02 02 / 75 81 32 - 55             02 02 / 75 81 32 - 55    Frau Grau / Frau Sonderfeld    Herr Merbecks  (Pressekontakte) Schuljahr 2016/2017
Stand:   17.11.2016 (MEB)

Frau Schröder

als Vertretung für Frau Hanika

Pina-Bausch-Projekte

Tonstudio

Sporthelfer(innen)

Medientechnik

Auslandskontakte

Schülerfirma

Schulorchester

Schülerzeitung Buchenwaldprojekt

Abteilung 1

Herr Rösner

Bibliothek Sprachzertifikate

Schulgesundheit

Öffentlichkeitsarbeit

Gleichstellungs-

beauftragte

Sicherheits-

beauftragter

Mensa

Vertretungsplan Stundenplan EDV-Team

Sekretariat Hausmeister

Schulbuchausleihe

Gefahrstoff-

beauftragte

Servicekraft

Medien Schulscharfe 

Neueinstellungen

Städtische Pina-Bausch-Gesamtschule Wuppertal-Vohwinkel

Schülervertretung Lehrerrat Schulpflegschaft

Förderverein

Frau Breyne Herr Merbecks Frau Kremer

Telefon:     02 02 / 75 81 32 - 0   oder   02 02 / 5 63 - 73 12Florian-Geyer-Str. 9

42329 Wuppertal

Inklusion

Beratungslehrer(in)
Abteilung 2

Beratungslehrer(in)
Gymnasiale Oberstufe

Beratungslehrer(in)

Leiterin Abteilung 3

Neigungsfachklassen
Jahrgänge 5/6

Herr Dahlhaus Frau Obermann

   Vorsitzende der Fachkonferenzen Berufswahl-

orientierung

Didaktische Leitung Schulleiter
Stellvertretende 

Schulleiterin

Jahrgänge 5 bis 7

Leiter Abteilung 1 Leiter Abteilung 2
Jahrgänge 8 bis 10 Gymnasiale Oberstufe

Ausbildungs-

beauftragte
Schulsozialarbeit
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